3642  Diário da República, 2.ª série — N.º 26 — 6 de fevereiro de 2015

 MUNICÍPIO DE CANTANHEDE

Aviso n.º 1392/2015
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, torna -se público que na sequência de procedimento concursal para
o preenchimento de um posto de trabalho, por tempo indeterminado,
para a Carreira e Categoria de Técnico Superior (área de Contabilidade
e Gestão Pública), foi celebrado, em 15 de janeiro de 2015, Contrato de
Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, na Carreira e
Categoria de Técnico Superior (área de Contabilidade e Gestão Pública),
com Cecília Maria Fernandes Baptista, ficando posicionada na 2.ª Posição
Remuneratória, no Nível Remuneratório 15, nos termos do disposto no
artigo 55.º da LVCR, sem prejuízo do disposto na alínea b) do n.º 1, do
artigo 42.º da Lei n.º 82 -B/2014, de 31 de dezembro (LOE para 2015).

22 de janeiro de 2015. — A Vice -Presidente da Câmara, com com-
petências delegadas, Maria Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes
de Oliveira.

308384265

 MUNICÍPIO DE CASTRO VERDE

Aviso n.º 1393/2015
Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de janeiro na sua atual redação, informam -se os interessados de que
a lista de ordenação final respeitante ao procedimento concursal comum
visando a ocupação de 1 posto de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, para a categoria de Assistente Técnico (Turismo),
cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 188, de 30 de setembro de 2014, foi homologada por meu despacho
datado de 22 de janeiro de 2015, a qual se encontram afixadas no placard
de informação junto à Subunidade Orgânica Recursos Humanos no
Edifício dos Paços do Concelho, e disponibilizada na página eletrónica
do município (www.cm -castroverde.pt)

22 de janeiro de 2015. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Caldeira Duarte.

308384476

 MUNICÍPIO DE CELORICO DA BEIRA

Aviso n.º 1394/2015
José Francisco Gomes Monteiro, Presidente da Câmara Municipal

de Celorico da Beira, torna público que:
De acordo com a deliberação da Câmara Municipal de Celorico

da Beira, tomada em 03 de dezembro de 2014 e em cumprimento do
artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo, a Câmara
Municipal deliberou, submeter à apreciação pública, pelo prazo de
30 dias as alterações aos artigos 36.º e 38.º do Projeto de Regulamento
Municipal da Atividade de Comércio a Retalho não Sedentário por
Feirantes e Vendedores Ambulantes do Concelho de Celorico da Beira,
o qual poderá ser consultado na Secção Administrativa da Câmara Mu-
nicipal de Celorico da Beira, durante o horário normal de funcionamento
e no site da Câmara Municipal, em www.cm -celoricodabeira.pt para
recolha de sugestões que acharem por convenientes, que deverão ser
formuladas por escrito e dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal
de Celorico da Beira.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Aviso e outros de
igual teor, que depois de assinados e autenticados com o selo branco
em uso nesta autarquia, vão ser afixados nos lugares de estilo deste
Município.

04 de dezembro de 2014. — O Presidente da Câmara, Eng. José
Francisco Gomes Monteiro.

308363189

 MUNICÍPIO DA CHAMUSCA

Aviso n.º 1395/2015
Dr. Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado, Presidente da Câmara

Municipal de Chamusca, torna público que, a Assembleia Municipal
da Chamusca na sua sessão ordinária de 19 de dezembro mediante
proposta da Câmara Municipal de Chamusca aprovada na reunião de
16 de dezembro de 2014, aprovou a alteração ao Regulamento Muni-

cipal da atividade de transporte de aluguer em veículos automóveis
ligeiros de passageiros — táxis (conforme projeto publicado pelo Aviso
12160/2014, D.R., 2.ª série, n.º 210 de 30 de outubro de 2014).

02 de janeiro de 2015. — O Presidente da Câmara, Dr. Paulo Jorge
Mira Lucas Cegonho Queimado.

308386558

 MUNICÍPIO DE FAFE

Aviso n.º 1396/2015

Procedimento Concursal na modalidade de relação jurídica por
tempo indeterminado, para ocupação de 2 postos de trabalho na
carreira/categoria—Técnico Superior (Geografia e Planeamento/
Eng.ª Geográfica) — cf publicação no D.R. -2.ª série — n.º 19 —
aviso n.º 13467/2013 de 05/11/2013, Código da Oferta BEP OE
201311/0035.
Nos termos do n.º 1, conjugado com a alínea d) do n.º 3, do artigo 30.º

da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, avisam-
-se os interessados que se encontra publicada na página eletrónica do
Município Fafe, em www.cm—fafe.pt e afixada no edifício dos Paços
do Município, Av.ª 5 de Outubro — Fafe, a proposta de classificação
do terceiro método de seleção (Entrevista Profissional de Seleção), no
âmbito do procedimento concursal comum em epígrafe.

Os candidatos podem, no prazo de 10 dias úteis, a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República, exercer o
seu direito de audiência prévia nos termos dos artigos 100.º e 101.º do
Código do Procedimento Administrativo, utilizando obrigatoriamente
o formulário -tipo, disponível na página eletrónica acima referenciada,
podendo o processo ser consultado, na Divisão de Gestão de Recursos
Humanos, Ação Social e Educação, deste Município.

15 de janeiro de 2015. — O Presidente da Câmara, Raul Cunha, Dr.
308385042

 MUNICÍPIO DE MAÇÃO

Aviso n.º 1397/2015
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que foi extinta a relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado com o trabalha-
dor António Pedro Feijão e Silva, Técnico Superior, por motivo do seu
falecimento, ocorrido em 31 de dezembro de 2014.

22 de janeiro de 2015. — O Presidente da Câmara, Vasco António
Mendonça Sequeira Estrela (Dr.).

308384224

 MUNICÍPIO DE MACEDO DE CAVALEIROS

Aviso n.º 1398/2015
Para os efeitos constantes no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6
de abril, torno público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal para recrutamento de trabalhadores
com vista à ocupação de 2 postos de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado — Referência A - 1 Assistente Técnico, para cons-
tituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 76, de 17 de abril de 2014,
foi, por meu despacho de 11 de novembro de 2014, homologada e encontra-
-se afixada nos locais destinados para o efeito, no edifício dos Paços do
Concelho e disponível em www.cm -macedodecavaleiros.pt.

3 de dezembro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, Ma-
nuel Duarte Fernandes Moreno.

308361106

 Aviso n.º 1399/2015

Revisão do Regulamento de Liquidação e Cobrança
de Taxas do Município de Macedo de Cavaleiros

Manuel Duarte Fernandes Moreno, Presidente da Câmara Municipal
de Macedo de Cavaleiros torna público, para cumprimento do disposto